[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 от

	                                                                     №

пос. Октябрьский
	О внесении изменений в постановление администрации Ейского сельского поселения Ейского района от 20 февраля 2012 года № 20 «О конкурсе по организации размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли, оказания услуг на территории Ейского сельского поселения Ейского района»

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 352-ФЗ «О внесении изменения в статью 22 Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом Ейского сельского поселения Ейского района, в целях обеспечения единого порядка размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли, оказания услуг на территории Ейского сельского поселения Ейского района, создания равных возможностей для реализации прав хозяйствующих субъектов на осуществление торговой деятельности, предоставления услуг населению п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Ейского сельского поселения Ейского района от 20 февраля 2012 года № 20 «О конкурсе по организации размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли, оказания услуг на территории Ейского сельского поселения Ейского района», дополнив его после наименование Закона Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности» словами:
«для обеспечения рабочих мест объектов малого бизнеса, обеспечения им точек торговли не менее чем 60 процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов, применяется в отношении физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход».
2. Постановление администрации Ейского сельского поселения Ейского района  от  3  июня  2013 года  №  59 «О  внесении  изменений в  постановление
2

администрации Ейского сельского поселения Ейского района от 20 февраля 2012 года № 20 «О конкурсе по организации размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли, оказания услуг на территории Ейского сельского поселения Ейского района» признать утратившим силу.
3. Общему отделу администрации Ейского сельского поселения Ейского района (Бутина) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Ейского сельского поселения Ейского района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Ейского сельского поселения

Ейского района                                                                                    А.И. Билецкий